empresa credenciante, nos termos do Anexo IV, sob pena de não gozarem dos privilégios de que trata a Lei 

Complementar n.º 123/06 e alterações posteriores; 

b) As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o limite de R$ 

4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos nos art. 42 à 45 da Lei 

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, conforme o disposto no art. 34, da Lei 

11.488, de 15 de junho de 2007, desde que também apresentem no momento do cadastramento, declaração,